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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de AMAJARI - RR

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 29

01.3 Total de seções não instaladas

30

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

29

29

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.545

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.545

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.545

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.542

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.542

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,71%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,29% 1.003
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.542

6.405

28

109

Votos nulos na urna 108

97,91%

0,43%

1,67%

99,08%

Votos nulos técnico 0,92% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 6.405
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

29

29

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.545

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.545

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.545

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.542

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.542

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,71%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,29% 1.003

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.542

6.477

16

49

Votos nulos na urna 49

99,01%

0,24%

0,75%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 6.477

Votos nominais 97,88% 6.340

Votos para legenda 2,12% 137

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rafaelly da Silva Lampert, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) AMAJARI-RR,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 03042 - AMAJARI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0007 0041 / 231 0095 / 181 412 373 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - ANTONIO ETELVINO ALMEIDA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

ALEXSANDER RODRIGUES
WANDERLEY

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleito

AMAJARI PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - NÚBIA COSTA LIMA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

GLEYCE MORAES BEZERRA
MOTA

Deferido Deferido Deferido Eleito

LIBERTA AMAJARI - A VERDADEIRA MUDANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - PEDRO SARMET MOREIRA DE
BARROS SALOMÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

NORMA MAILEY TAVARES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

UM NOVO FUTURO PARA O AMAJARÍ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - KLEUDISON MOTA
WANDERLEY

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

EDUARDO MAGALHAES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MARCELA SILVA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ROSANGELA PEDRINA
MORAES SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10222 - FRANCISCA DAS CHAGAS
SANTIAGO FELIPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - SIDINEI VERAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10369 - IVONILDO SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10456 - WILLIAM FELIX DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - EZEQUIEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10713 - LEANDRA FABIANE
SANTOS GENTIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - ELENRILTON BARBOSA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ELIZÂNGELA DIAS
HONORATO CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11024 - JUCIRLAYNNE MIGUEL
SILVA MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - WEVERTON TOMÉ
BRIGLIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - MARCELA CAMPOS
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - HUDSON RIBEIRO MOTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - ELIO SOUSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11369 - JULIO SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - RODRIGO LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11789 - DAVID SOARES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ADRIANO DA SILVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - VASTÍ VALERIA SANTOS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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12333 - JEICIANE DA SILVA
CARLOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - FRANCISLANDIO SOUZA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12456 - RITA DE CASSIA BEZERRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - SILVIO BISPO DA ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12666 - FRANCISCO EDSON DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - JOSIFRAN ALVES DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20001 - EUDOCHA DE ALMEIDA
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20100 - JADIEL CASTELO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - ADEMILCE DA SILVA LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20190 - RODRIGO PEIXOTO LAGO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20243 - RONIERY SILVEIRA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20357 - EVALDO PEREIRA
MARANHÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - SUELANY NEVES SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30030 - CLEUCILENE VIANA
GOUVEIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30100 - THAIZA MÔNICA LIMA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - JAIME ANSOLIN BARDEN Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30147 - CÂNDIDO SANCHES
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30190 - MARIA CONSUELO
TAVARES MILENAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30321 - CATRIANE DUTRA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30345 - ADENILDO JOSÉ ALVES
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - KENNYA CAROLYNE
QUEIROZ SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23123 - JONISON TRAJANO
CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23234 - PEDRO HENRIQUE DOS
SANTOS PADILHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23456 - REGIVANI SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23777 - DÉBORA DO NASCIMENTO
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45000 - ANTONIO  CARLOS LOPES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45100 - ANTONIO CABRAL
COELHO DE MACEDO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

45105 - RENILDE FARIAS
TEIXEIRA LINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - SEBASTIÃO DE SOUZA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - ELESANDRA DE SOUSA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido *

NOVO / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

LIBERTA AMAJARI - A VERDADEIRA
MUDANÇA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

PODE / PDT / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UM NOVO FUTURO PARA O AMAJARÍ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

PP / REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AMAJARI PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *
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11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 5 0429 434 434Válido (legenda)

45 - PSDB 3 0395 398 398Válido (legenda)

8 0824 832 832

16 1.448 1.46410 - REPUBLICANOS 1.4640 Válido (legenda)

48 2.115 2.16311 - PP 2.1630 Válido (legenda)

16 1.219 1.23512 - PDT 1.2350 Válido (legenda)

43 601 64420 - PODE 6440 Válido (legenda)

6 133 13930 - NOVO 1390 Válido (legenda)

Resumo 137 06.340 6.477

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.477
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

72,00

Votos nulos e nulos técnicos :

6.340

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

16

9

Votos anulados sub judice :

49

6.477

Votos de legenda (C) :

0

137

720

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 144,00

576,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.448 1610 - REPUBLICANOS 1.464 2 6 2

2.115 4811 - PP 2.163 3 7 3

1.219 1612 - PDT 1.235 1 6 1

601 4320 - PODE 644 0 2 0

133 630 - NOVO 139 0 1 0

824 8Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

832 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:32:56, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.340 137 6.477 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.448 16 210 - REPUBLICANOS 1.464 2 0 0 4 488.0000000
00000000

  203.33

2.115 48 311 - PP 2.163 3 0 0 4 540.7500000
00000000

  300.42

1.219 16 112 - PDT 1.235 1 0 0 2 617.5000000
00000000

  171.53

601 43 020 - PODE 644 0 0 0 1 644.0000000
00000000*

   89.44

824 8 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

832 1 0 0 1 416.0000000
00000000

  115.56

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.448 16 210 - REPUBLICANOS 1.464 2 0 0 4 488.0000000
00000000

  203.33

2.115 48 311 - PP 2.163 3 0 0 4 540.7500000
00000000

  300.42

1.219 16 112 - PDT 1.235 1 0 0 2 617.5000000
00000000*

  171.53

824 8 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

832 1 0 0 1 416.0000000
00000000

  115.56

Resultado em 06/10/2024 18:32:56, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

720

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.448 1610 - REPUBLICANOS 1.464 2 0 2

2.115 4811 - PP 2.163 3 0 3

1.219 1612 - PDT 1.235 1 1 2

601 4320 - PODE 644 0 1 1

133 630 - NOVO 139 0 0 0

824 8Federação PSDB CIDADANIA 832 1 0 1

Resumo 6.340 137 6.477 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 18:32:56, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.127 48,82% Eleito*11 - NÚBIA COSTA LIMA Válido

GLEYCE MORAES BEZERRA MOTA

2.945 45,98% Não eleito20 - KLEUDISON MOTA WANDERLEY Válido

EDUARDO MAGALHAES DE OLIVEIRA

333 5,20% Não eleito30 - PEDRO SARMET MOREIRA DE BARROS SALOMÃO Válido

NORMA MAILEY TAVARES DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

454 Eleito por QP*12222 - VASTÍ VALERIA SANTOS DA SILVA Válido

451 Eleito por QP*11234 - ELIO SOUSA DA SILVA Válido

346 Eleito por QP*11555 - RODRIGO LIMA DA SILVA Válido

320 Eleito por média*20190 - RODRIGO PEIXOTO LAGO Válido

309 Eleito por QP*10456 - WILLIAM FELIX DA SILVA Válido

295 Eleito por QP*11789 - DAVID SOARES DE SOUZA Válido

280 1º Suplente11123 - MARCELA CAMPOS PINHEIRO Válido

279 Eleito por QP*10369 - IVONILDO SILVA DE SOUZA Válido

262 2º Suplente11111 - WEVERTON TOMÉ BRIGLIA Válido

248 Eleito por média*12345 - FRANCISLANDIO SOUZA DA SILVA Válido

247 Eleito por QP*23777 - DÉBORA DO NASCIMENTO MACEDO Válido

239 3º Suplente11222 - HUDSON RIBEIRO MOTA Válido

233 1º Suplente45111 - SEBASTIÃO DE SOUZA E SILVA Válido

230 1º Suplente10123 - ROSANGELA PEDRINA MORAES SANTANA Válido

217 2º Suplente10000 - MARCELA SILVA PINHEIRO Válido

200 4º Suplente11369 - JULIO SOUZA DA SILVA Válido

160 3º Suplente10789 - ELENRILTON BARBOSA RODRIGUES Válido

148 4º Suplente10222 - FRANCISCA DAS CHAGAS SANTIAGO FELIPE Válido

144 1º Suplente12666 - FRANCISCO EDSON DA SILVA Válido

126 2º Suplente45100 - ANTONIO CABRAL COELHO DE MACEDO Válido

106 1º Suplente20100 - JADIEL CASTELO DE SOUZA Válido

105 2º Suplente12333 - JEICIANE DA SILVA CARLOS Válido

103 3º Suplente12456 - RITA DE CASSIA BEZERRA Válido

98 3º Suplente23123 - JONISON TRAJANO CARMO Válido

91 4º Suplente12000 - ADRIANO DA SILVA RODRIGUES Válido

77 Não eleito30190 - MARIA CONSUELO TAVARES MILENAS Válido

71 2º Suplente20357 - EVALDO PEREIRA MARANHÃO Válido

68 5º Suplente10333 - SIDINEI VERAS Válido

60 5º Suplente12555 - SILVIO BISPO DA ROCHA Válido

51 4º Suplente23234 - PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS PADILHA Válido



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

41 3º Suplente20243 - RONIERY SILVEIRA MARQUES Válido

40 4º Suplente20456 - SUELANY NEVES SOARES Válido

36 6º Suplente10713 - LEANDRA FABIANE SANTOS GENTIL Válido

32 5º Suplente11000 - ELIZÂNGELA DIAS HONORATO CARVALHO Válido

31 5º Suplente23000 - KENNYA CAROLYNE QUEIROZ SOUZA Válido

22 5º Suplente20001 - EUDOCHA DE ALMEIDA CARNEIRO Válido

19 Não eleito30147 - CÂNDIDO SANCHES JÚNIOR Válido

14 Não eleito30321 - CATRIANE DUTRA COSTA Válido

14 6º Suplente45105 - RENILDE FARIAS TEIXEIRA LINS Válido

14 6º Suplente12777 - JOSIFRAN ALVES DE LIMA Válido

14 7º Suplente45222 - ELESANDRA DE SOUSA RODRIGUES Válido

10 6º Suplente11024 - JUCIRLAYNNE MIGUEL SILVA MARQUES Válido

9 Não eleito30123 - JAIME ANSOLIN BARDEN Válido

8 8º Suplente45000 - ANTONIO  CARLOS LOPES DE SOUSA Válido

7 Não eleito30030 - CLEUCILENE VIANA GOUVEIA Válido

5 Não eleito30100 - THAIZA MÔNICA LIMA GOMES Válido

2 Não eleito30345 - ADENILDO JOSÉ ALVES DE ALMEIDA Válido

2 9º Suplente23456 - REGIVANI SILVA DOS SANTOS Válido

1 6º Suplente20123 - ADEMILCE DA SILVA LEITE Válido

1 7º Suplente10555 - EZEQUIEL DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

AMAJARI PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.127 48.82% Eleito*11 - NÚBIA COSTA LIMA Válido

GLEYCE MORAES BEZERRA MOTA

LIBERTA AMAJARI - A VERDADEIRA MUDANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

333 5.20% Não eleito30 - PEDRO SARMET MOREIRA DE BARROS SALOMÃO Válido

NORMA MAILEY TAVARES DOS SANTOS

UM NOVO FUTURO PARA O AMAJARÍ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.945 45.98% Não eleito20 - KLEUDISON MOTA WANDERLEY Válido

EDUARDO MAGALHAES DE OLIVEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:44, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

309 Eleito por QP*10456 - WILLIAM FELIX DA SILVA Válido

279 Eleito por QP*10369 - IVONILDO SILVA DE SOUZA Válido

230 1º Suplente10123 - ROSANGELA PEDRINA MORAES SANTANA Válido

217 2º Suplente10000 - MARCELA SILVA PINHEIRO Válido

160 3º Suplente10789 - ELENRILTON BARBOSA RODRIGUES Válido

148 4º Suplente10222 - FRANCISCA DAS CHAGAS SANTIAGO FELIPE Válido

68 5º Suplente10333 - SIDINEI VERAS Válido

36 6º Suplente10713 - LEANDRA FABIANE SANTOS GENTIL Válido

1 7º Suplente10555 - EZEQUIEL DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

451 Eleito por QP*11234 - ELIO SOUSA DA SILVA Válido

346 Eleito por QP*11555 - RODRIGO LIMA DA SILVA Válido

295 Eleito por QP*11789 - DAVID SOARES DE SOUZA Válido

280 1º Suplente11123 - MARCELA CAMPOS PINHEIRO Válido

262 2º Suplente11111 - WEVERTON TOMÉ BRIGLIA Válido

239 3º Suplente11222 - HUDSON RIBEIRO MOTA Válido

200 4º Suplente11369 - JULIO SOUZA DA SILVA Válido

32 5º Suplente11000 - ELIZÂNGELA DIAS HONORATO CARVALHO Válido

10 6º Suplente11024 - JUCIRLAYNNE MIGUEL SILVA MARQUES Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

454 Eleito por QP*12222 - VASTÍ VALERIA SANTOS DA SILVA Válido

248 Eleito por média*12345 - FRANCISLANDIO SOUZA DA SILVA Válido

144 1º Suplente12666 - FRANCISCO EDSON DA SILVA Válido

105 2º Suplente12333 - JEICIANE DA SILVA CARLOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

103 3º Suplente12456 - RITA DE CASSIA BEZERRA Válido

91 4º Suplente12000 - ADRIANO DA SILVA RODRIGUES Válido

60 5º Suplente12555 - SILVIO BISPO DA ROCHA Válido

14 6º Suplente12777 - JOSIFRAN ALVES DE LIMA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

320 Eleito por média*20190 - RODRIGO PEIXOTO LAGO Válido

106 1º Suplente20100 - JADIEL CASTELO DE SOUZA Válido

71 2º Suplente20357 - EVALDO PEREIRA MARANHÃO Válido

41 3º Suplente20243 - RONIERY SILVEIRA MARQUES Válido

40 4º Suplente20456 - SUELANY NEVES SOARES Válido

22 5º Suplente20001 - EUDOCHA DE ALMEIDA CARNEIRO Válido

1 6º Suplente20123 - ADEMILCE DA SILVA LEITE Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

77 Não eleito30190 - MARIA CONSUELO TAVARES MILENAS Válido

19 Não eleito30147 - CÂNDIDO SANCHES JÚNIOR Válido

14 Não eleito30321 - CATRIANE DUTRA COSTA Válido

9 Não eleito30123 - JAIME ANSOLIN BARDEN Válido

7 Não eleito30030 - CLEUCILENE VIANA GOUVEIA Válido

5 Não eleito30100 - THAIZA MÔNICA LIMA GOMES Válido

2 Não eleito30345 - ADENILDO JOSÉ ALVES DE ALMEIDA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

247 Eleito por QP*23777 - DÉBORA DO NASCIMENTO MACEDO Válido

233 1º Suplente45111 - SEBASTIÃO DE SOUZA E SILVA Válido

126 2º Suplente45100 - ANTONIO CABRAL COELHO DE MACEDO Válido

98 3º Suplente23123 - JONISON TRAJANO CARMO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

51 4º Suplente23234 - PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS PADILHA Válido

31 5º Suplente23000 - KENNYA CAROLYNE QUEIROZ SOUZA Válido

14 6º Suplente45105 - RENILDE FARIAS TEIXEIRA LINS Válido

14 7º Suplente45222 - ELESANDRA DE SOUSA RODRIGUES Válido

8 8º Suplente45000 - ANTONIO  CARLOS LOPES DE SOUSA Válido

2 9º Suplente23456 - REGIVANI SILVA DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:56, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

230 1º Suplente10123 - ROSANGELA PEDRINA MORAES SANTANA Válido

217 2º Suplente10000 - MARCELA SILVA PINHEIRO Válido

160 3º Suplente10789 - ELENRILTON BARBOSA RODRIGUES Válido

148 4º Suplente10222 - FRANCISCA DAS CHAGAS SANTIAGO FELIPE Válido

68 5º Suplente10333 - SIDINEI VERAS Válido

36 6º Suplente10713 - LEANDRA FABIANE SANTOS GENTIL Válido

1 7º Suplente10555 - EZEQUIEL DA SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

280 1º Suplente11123 - MARCELA CAMPOS PINHEIRO Válido

262 2º Suplente11111 - WEVERTON TOMÉ BRIGLIA Válido

239 3º Suplente11222 - HUDSON RIBEIRO MOTA Válido

200 4º Suplente11369 - JULIO SOUZA DA SILVA Válido

32 5º Suplente11000 - ELIZÂNGELA DIAS HONORATO CARVALHO Válido

10 6º Suplente11024 - JUCIRLAYNNE MIGUEL SILVA MARQUES Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

144 1º Suplente12666 - FRANCISCO EDSON DA SILVA Válido

105 2º Suplente12333 - JEICIANE DA SILVA CARLOS Válido

103 3º Suplente12456 - RITA DE CASSIA BEZERRA Válido

91 4º Suplente12000 - ADRIANO DA SILVA RODRIGUES Válido

60 5º Suplente12555 - SILVIO BISPO DA ROCHA Válido

14 6º Suplente12777 - JOSIFRAN ALVES DE LIMA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

106 1º Suplente20100 - JADIEL CASTELO DE SOUZA Válido

71 2º Suplente20357 - EVALDO PEREIRA MARANHÃO Válido

41 3º Suplente20243 - RONIERY SILVEIRA MARQUES Válido

40 4º Suplente20456 - SUELANY NEVES SOARES Válido

22 5º Suplente20001 - EUDOCHA DE ALMEIDA CARNEIRO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

1 6º Suplente20123 - ADEMILCE DA SILVA LEITE Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

233 1º Suplente45111 - SEBASTIÃO DE SOUZA E SILVA Válido

126 2º Suplente45100 - ANTONIO CABRAL COELHO DE MACEDO Válido

98 3º Suplente23123 - JONISON TRAJANO CARMO Válido

51 4º Suplente23234 - PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS PADILHA Válido

31 5º Suplente23000 - KENNYA CAROLYNE QUEIROZ SOUZA Válido

14 6º Suplente45105 - RENILDE FARIAS TEIXEIRA LINS Válido

14 7º Suplente45222 - ELESANDRA DE SOUSA RODRIGUES Válido

8 8º Suplente45000 - ANTONIO  CARLOS LOPES DE SOUSA Válido

2 9º Suplente23456 - REGIVANI SILVA DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.127 48.82% Eleito*11 - NÚBIA COSTA LIMA Válido

GLEYCE MORAES BEZERRA MOTA

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

454 Eleito por QP*12222 - VASTÍ VALERIA SANTOS DA SILVA Válido

451 Eleito por QP*11234 - ELIO SOUSA DA SILVA Válido

346 Eleito por QP*11555 - RODRIGO LIMA DA SILVA Válido

320 Eleito por média*20190 - RODRIGO PEIXOTO LAGO Válido

309 Eleito por QP*10456 - WILLIAM FELIX DA SILVA Válido

295 Eleito por QP*11789 - DAVID SOARES DE SOUZA Válido

279 Eleito por QP*10369 - IVONILDO SILVA DE SOUZA Válido

248 Eleito por média*12345 - FRANCISLANDIO SOUZA DA SILVA Válido

247 Eleito por QP*23777 - DÉBORA DO NASCIMENTO MACEDO Válido
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


